
 

 

 

УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО  РАЙОНУ     ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХV сесія  VIIІ скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 07 грудня 2021 року                                                            смт Високий 

 

Про внесення змін до комплексної Програми 
соціального захисту населення Височанської 
громади Харківського району на 2021-2022 

роки 

 

 Розглянувши подання голови селищної ради щодо внесення змін до 

комплексної Програми соціального захисту населення Височанської 
селищної ради на 2021-2022 роки, затвердженою рішенням селищної ради від 
24 грудня 2020 року, враховуючи висновки постійної комісії з питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення, на підставі ст. 26, 34 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Додати до пункту 2 «Адресна допомога» розділу 8 комплексної 
Програми соціального захисту населення Височанської селищної ради 
Харківського району на 2021-2022 роки (додаються) підпункт 3 «Надання 
матеріальної допомоги особам з інвалідністю І групи та дітям – 

інвалідам до Міжнародного Дня інваліда». 

2. Фінансовому відділу Височанської селищної ради фінансування 
витрат, пов’язаних із виконанням цього заходу Програми, здійснювати в 
межах асигнування селищного бюджету на 2021-2022 роки. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію з питань освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони 
здоров’я, соціального захисту населення та з питань планування, фінансів, 
бюджету та соціально-економічного розвитку селищної ради. 

 

 

 

Селищний голова                                     Олександр МОРОЗ 



 

 

8. Напрями діяльності та заходи  
комплексної Програми соціального захисту населення Височанської селищної ради на 2021 – 2022 роки: 

 

№ 
п/п 

Зміст заходу 
Термін 

виконання 

Відповідальний за 
виконання 

Джерело 
фінансуван

ня 

Фінансові витрати 
(тис.грн.) 

2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Пільги та субсидії 
1.1. Надання пільг на оплату житлово-комунальних 

послуг окремим категоріям громадян 
відповідно до законодавства  

протягом 
року 

Управління соціального 
захисту населення 
ХРДА, відділ соціаль-

ного захисту населення 
селищної ради   

державний 
бюджет  
 

в межах 
фактичних 
нарахувань   

в межах 
фактичних 
нарахувань   

1.2. Надання субсидій населенню для 
відшкодування витрат на оплату житлово-

комунальних послуг  

протягом 
року 

Управління соціального 
захисту населення 
ХРДА, відділ соціаль-

ного захисту населення 
селищної ради   

державний 

бюджет  
 

в межах 
фактичних 
нарахувань   

в межах 
фактичних 
нарахувань   

1.3. Компенсаційні виплати на пільговий проїзд 
автомобільним транспортом окремим 
категоріям громадян  

протягом 
року 

Відділ соціального 
захисту населення          
селищної ради   

місцевий 
бюджет 

 

2000,0 562,0 

1.4. Компенсаційні виплати за пільговий проїзд 
окремих категорій громадян на залізничному 
транспорті  

протягом 
року. 

Відділ соціального 
захисту населення   
селищної ради   

місцевий 
бюджет 

 

20,0 20,0 

1.5. Надання пільг на оплату послуг зв’язку 
окремим категоріям громадян відповідно до 
законодавства  

протягом 
року. 

Відділ соціального 
захисту населення   
селищної ради   
 

місцевий 
бюджет 

 

72,0 72,0 



 

 

2 . Адресна допомога 

2.1. Призначення, фінансування та виплата 
населенню адресних соціальних допомог: 
державна допомога сім’ям з дітьми, державна 
соціальна допомога малозабезпеченим сім’ям, 
державна соціальна допомога інвалідам з 
дитинства та дітям-інвалідам; допомога по 
догляду за інвалідами І та ІІ групи внаслідок 
психічного розладу  

протягом 
року. 

Управління соціального 
захисту населення 
ХРДА, відділ соціаль--

ного захисту населення  
селищної ради   

державний 

бюджет  
 

в межах 
фактичних 
нарахувань   

в межах 
фактичних 
нарахувань   

2.2. Призначення щомісячної адресної допомоги 
внутрішньо переміщеним особам для покриття 
витрат на проживання, в тому числі на оплату 
житлово-комунальних послуг 

протягом 
року 

Управління соціального 
захисту населення 
ХРДА, відділ соціаль-

ного захисту населення  
селищної ради   

державний 

бюджет  
 

в межах 
фактичних 
нарахувань   

в межах 
фактичних 
нарахувань   

2.3. Виплата компенсації фізичним особам, які 
надають соціальні послуги на непрофесійній 
основі 

протягом 
року 

Управління соціального 
захисту населення 
ХРДА, відділ 
соціального захисту 
населення  селищної 
ради   

місцевий 
бюджет 

 

253,0 203,0 

2.4. Надання матеріальної допомоги 
малозабезпеченим верствам населення  
(за зверненнями),  

протягом 
року 

Відділ соціального 
захисту населення  
селищної ради   

місцевий 
бюджет 

 

300,0 300,0 

2.5. Надання матеріальної допомоги 
військовослужбовцям, звільненим з військової 
строкової служби 

 

протягом 
року 

Управління соціального 
захисту населення 
ХРДА, відділ соціаль-

ного захисту населення  
селищної ради   

державний 

бюджет 

в межах 
фактичних 
нарахувань 

 

в межах 
фактичних 
нарахувань 



 

 

2.6. Грошова компенсація за належні для отримання 
жилі приміщення для сімей загиблих осіб, 
визначених абзацами 5-8 пункту 1 статті 10 
Закону України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту», для осіб з 
інвалідністю І-ІІ групи, яка настала внаслідок 
поранення, контузії, каліцтва або захворювання, 
одержаних під час безпосередньої участі в 
антитерористичній операції, забезпеченні її 
проведення, визначених пунктами 11-14 

частини другої статті 7 Закону України «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту», та які потребують поліпшення 
житлових умов 

протягом 
року 

Відділ соціального 
захисту населення 
селищної ради   
 

 

державний 

бюджет 

 

згідно 
розрахунку
, 

проведеног
о 
відповідно 
до Порядку 

згідно 
розрахунку, 
проведеного 
відповідно 
до Порядку 

2.7. Грошова компенсація за належні для отримання 
жилі приміщення для внутрішньо переміщених 
осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України і брали 
безпосередню участь в антитерористичній 
операції, забезпеченні її проведення, 
перебуваючи безпосередньо в районах 
антитерористичної операції у період її 
проведення, та визнані особами з інвалідністю в 
наслідок війни ІІІ групи відповідно до пунктів 
11-14 частини другої статті 7 або учасниками 
бойових дій відповідно до пунктів 19-20 

частини першої статті 6 Закону України «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту", та які потребують поліпшення 
житлових умов 

протягом 
року 

Відділ соціального 
захисту населення  
селищної ради   
 

 

державний 

бюджет 

 

згідно 
розрахунку
, 

проведеног
о 
відповідно 
до Порядку 

згідно 
розрахунку, 
проведеного 
відповідно 
до Порядку 



 

 

2.8. Грошова компенсація за належні для отримання 
жилі приміщення для сімей загиблих учасників 
бойових дій на території інших держав, 
визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 
Закону України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту», для осіб з 
інвалідністю І-ІІ групи з числа учасників 
бойових дій на території інших держав, які 
стали інвалідами внаслідок поранення, контузії, 
каліцтва або захворювання, пов’язаних з 
перебуванням у цих державах, визначених 
пунктом 7 частини другої статті 7 Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту", та які потребують 
поліпшення житлових умов 

протягом 
року 

Відділ соціального 
захисту населення  
селищної ради   
 

 

державний 

бюджет 

 

згідно 
розрахунку
, 

проведеног
о 

відповідно 
до Порядку 

згідно 
розрахунку, 
проведеного 
відповідно 
до Порядку 

2.9. Проектні, будівельно-ремонтні  роботи, 
придбання житла та приміщень для розвитку 
сімейних та інших форм виховання, 
наближених до сімейних, та забезпеченні 
житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа 

протягом 
року 

ДСЗН ХОДА, Відділ 

соціального захисту 
населення  селищної 
ради   
 

державний 

бюджет, 
місцевий 

 

згідно 
розрахунку
, 

проведеног
о 
відповідно 
до Порядку 

згідно 
розрахунку, 
проведеного 
відповідно 
до Порядку 

3. Надання матеріальної допомоги особам з 
інвалідністю І групи та дітям – інвалідам до 
Міжнародного Дня інваліда. 

грудень 
2021-2022 

Відділ соціального 
захисту населення  
селищної ради   
 

 

 

 

 

Місцевий 
бюджет 

154,0 154,0 



 

 

3. Соціальний захист інвалідів 

3.1. Призначення і фінансування компенсаційних 
виплат інвалідам на:  
- бензин, ремонт і технічне обслуговування 
автомобіля; 
-транспортне обслуговування;  
- невикористане санаторно – курортне 
лікування 

протягом 
року 

Управління соціального 
захисту населення 
ХРДА, відділ соціаль-

ного захисту населення  
селищної ради   
 

державний 
бюджет 

 

в межах 
фактичних 
нарахувань 

 

 

в межах 
фактичних 
нарахувань 

 

 

3.2. Забезпечення протезно-ортопедичними 
виробами, засобами пересування та реабілітації, 
спец автотранспортом безкоштовно та на 
пільгових умовах інвалідів за відповідними 
медичними показниками 

протягом 
року 

Управління соціального 
захисту населення 
ХРДА, відділ соціаль-

ного захисту населення  
селищної ради   

державний 
бюджет,  

в межах 
доведених 
асигнувань 

в межах 
доведених 
асигнувань 

3.3. Проведення санаторно-курортного лікування 
осіб з інвалідністю загального захворювання, 
осіб з інвалідністю з дитинства, ветеранів війни 
та осіб, на яких поширюється дія Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту» та «Про жертви 
нацистських переслідувань, постраждалих 
учасників Революції Гідності у санаторно-

курортних закладах Харківської області 

протягом 
року 

Департамент соціаль-

ного захисту населення 
ХОДА, Управління 
соціального захисту 
населення ХРДА, відділ 
соціального захисту 
населення  селищної 
ради   

державний 
бюджет, 
обласний 
бюджет,  

254,040 в межах 
доведених 
асигнувань 

3.4. Створення умов безперешкодного доступу 
інвалідів до об’єктів соціальної інфраструктури 

протягом 
року 

Відділ ЖКГ та 
благоустрою, відділ 
соціального захисту 
населення  
 

 

 

місцевий 
бюджет 

згідно 
фактичних 
потреб 

згідно 
фактичних 
потреб 



 

 

4. Соціальний захист учасників антитерористичної операції 
4.1. Проведення відпочинку у санаторно-курортних 

закладах Харківської області осіб, які брали 
участь в антитерористичній операції чи 
здійсненні заходів із забезпечення національної 
безпеки і оборони, із відсічі і стримування 
збройної агресії Російської Федерації в 
Донецькій та Луганській областях у районах її 
проведення, членів їх сімей та членів сімей 
загиблих учасників бойових дій   

протягом 
року 

Департамент соціаль-

ного захисту населення 
ХОДА, Відділ соціаль-

ного захисту населення  
селищної ради   

обласний 
бюджет  

30,8 в межах 
доведених 
асигнувань 

4.2. Здійснення заходів щодо психологічної 
реабілітації постраждалих учасників 
антитерористичної операції 

протягом 

року 

Департамент соціаль-

ного захисту населення 
ХОДА, Управління 
соціального захисту 
населення ХРДА, відділ 
соціального захисту 
населення  селищної 
ради   

державний 
бюджет  

 в межах 
доведених 
асигнувань 

 в межах 
доведених 
асигнувань 

4.3. Здійснення заходів із соціальної та професійної 
адаптації учасників антитерористичної операції 
(крім військовослужбовців, звільнених у запас 
або відставку) 

протягом 
року 

Департамент соціаль-

ного захисту населення 
ХОДА, Управління 
соціального захисту 
населення ХРДА, відділ 

соціального захисту 
населення  селищної 
ради   

Державний 
бюджет  

в межах 
доведених 
асигнувань 

в межах 
доведених 
асигнувань 



 

 

4.4. Забезпечення санаторно-курортним лікуванням 
учасників АТО 

протягом 
року 

Департамент соціаль-

ного захисту населення 
ХОДА, Управління 
соціального захисту 
населення ХРДА, відділ 
соціального захисту 
населення селищної 
ради   

Державний 
бюджет, 
обласний 
бюджет  

в межах 
доведених 
асигнувань 

в межах 
доведених 
асигнувань 

5. Соціальний захист осіб, які постраждали внаслідок аварії на ЧАЕС 

5.1. Забезпечення роботи з організації оздоровлення 
громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, 1 категорії та 
дітей-інвалідів, відповідно до Закону України 
“Про статус і соціальний захист громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи” 

 

протягом 
року 

Департамент соціаль-

ного захисту населення 
ХОДА, Управління 
соціального захисту 
населення ХРДА, відділ 
соціального захисту 
населення   селищної 
ради   

Державний 
бюджет, 
обласний 
бюджет  

в межах 
доведених 
асигнувань 

в межах 
доведених 
асигнувань 

5.2. Відшкодування витрат на  проїзд один раз на 
рік до будь-якого пункту України і назад 
автомобільним або повітряним, або 
залізничним, або водним транспортом  
постраждалим громадянам Височанської 
громади 1 та 2 категорії 

протягом 
року 

Відділ соціального 
захисту населення  
селищної ради   

Місцевий 
бюджет, в 
межах 
фактичних 
нарахувань 

 

10,0 15,0 

5.3. Проведення санаторно-курортного лікування 
постраждалих громадян, віднесених до 
категорії 2, та потерпілих дітей (крім дітей з 
інвалідністю, інвалідність яких пов’язана з 
Чорнобильською катастрофою) 

протягом 
року 

Департамент соціаль-

ного захисту населення 
ХОДА, Відділ соціаль-

ного захисту населення  
селищної ради   

обласний 
бюджет  

59,5 в межах 
доведених 
асигнувань 



 

 

5.4. Проведення санаторно-курортного лікування 
громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, віднесених до 
категорії 1   

протягом 
року 

Департамент соціаль-

ного захисту населення 
ХОДА, Відділ соціаль-

ного захисту населення  
селищної ради   

обласний 
бюджет  

24,786 в межах 
доведених 
асигнувань 

6. Надання соціальних послуг 

6.1. Забезпечення якісного соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг)  

протягом 
року  

Центр надання  
соціальних послуг 

місцевий 
бюджет 

3 748,8 в межах 
доведених 
асигнувань 

7. Запобігання та протидія домашньому насильству та насильству за ознакою статі 
7.1.  Проведення навчань для фахівців, які 

реалізують програми щодо кривдників та 
програми для постраждалих осіб від 
домашнього насильства та/або насильства за 
ознакою статі  

Протягом 
року 

Відділ соціального 
захисту населення, 

департамент соціаль-

ного захисту населення 
Харківської обласної 
державної адміністрації,  

місцевий 
бюджет, 
обласний 
бюджет 

в межах 
фактичних 
нарахувань 

в межах 
фактичних 
нарахувань 

8. Підвищення кваліфікації спеціалістів відділу соціального захисту населення 

8.1. Проведення навчань для керівників та 
спеціалістів відділу, які реалізують місцеві 
повноваження щодо програми щодо реалізації 
державної політики у сфері соціального захисту 
населення. 

Протягом 
року 

Відділ соціального 
захисту населення, 

департамент соціаль-

ного захисту населення 
Харківської обласної 
державної адміністрації,  

місцевий 
бюджет, 
обласний 
бюджет, 

державний 
бюджет, 
залучені 
кошти 

 

 

 

в межах 
фактичних 
нарахувань 

в межах 
фактичних 
нарахувань 



 

 

п.9. Соціальний захист осіб, що перебувають в обсервації 
9.1. Затвердити Порядок використання коштів 

місцевого бюджету на заходи, пов’язані із 
запобіганням поширення гострої 
респіраторної  хвороби COVID-19, 

спричиненої корона- вірусом SARS-Co-2 

Протягом 
року 

Відділ соціального 
захисту населення, 
департамент соціаль-ного 
захисту населення 
Харківської обласної 
державної адміністрації,  

місцевий 
бюджет, 
обласний 
бюджет, 
державний 
бюджет, 
залучені 
кошти 

100,0 в межах 
фактичних 
нарахувань 

 

 

Начальник відділу соціального захисту населення                                                       Вікторія ДЄМОЧКО                
 


